
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10852
 Del: 05/11/2014
 Esecutivo da: 06/11/2014
 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 
Organizzativa (P.O.) Acquisizione beni e gestione tipografia

OGGETTO: 
Direzione Servizi Tecnici - Delega di procedura per ampliamento ed ammodernamento del sistema 
radiocomunicazioni in uso al Servizio Protezione Civile

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva, sono 
stati  approvati  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2014,   il  bilancio  pluriennale  2014/2016,  il  piano 
triennale  degli  investimenti,  il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica e il piano delle alienazioni e delle valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;

 
• con  deliberazione  di  Giunta  n.2014/G/00287  del  19.9.2014,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli  
Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla  
realizzazione del programma;

 
Vista la richiesta del Dirigente del Servizio Protezione Civile  che con lettera  Prot.253981 del 21.10.14 e 
successiva mail della segreteria del Direttore della Direzione Servizi Tecnici, conservate in atti, con cui è  
stato  fatto  presente  che  è  necessario  procedere  all’ampliamento  e  ammodernamento  del  sistema  di  
radiocomunicazione,  in  uso  al  Servizio  Protezione  Civile,  con  il  passaggio  dall’attuale  sistema  di  tipo 
analogico al sistema di trasmissione digitale DMR, con adeguata sostituzione dei ponti radio e acquisto dei 
nuovi  apparati  radio,richiedendo di  delegare  all’Ing.   Filippo Cioni  – Dirigente  del  Servizio Gestione e 
Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici quota parte dei fondi dei codici opera 090210 e  090210; 

Dato atto:
- che nel Piano Triennale degli Investimenti 2011/2013 è compreso l’intervento Codice Opera 090210 

– Acquisti arredi e attrezzature per Protezione Civile per la somma di € 500.000=; 
- che con Determinazione Dirigenziale n.9173 del 7/11/2013 è stato variato il piano acquisti Codice 

Opera di cui sopra;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10852



Ravvisato  conseguentemente,  per  la  specificità  tecnica  della  fornitura,  delegare  all’Ing.  Filippo Cioni  – 
Dirigente del Servizio Gestione e Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici, così come previsto dalle 
vigenti normative, la responsabilità di procedura e del relativo impegno di spesa per l’importo complessivo 
di € 90.000,00=   da imputare all’impegno.11/4977 - Cap.56698  C.O. 090210;

Visto l’art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto l’art. 13 comma 3, l’art. 14 e 14 bis del Regolamento sull’Ordinamento di Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

1) Per i motivi espressi in narrativa e richiesta del Dirigente del Servizio Protezione Civile, di delegare al  
Dirigente  Ing.  Filippo Cioni  –  Dirigente  del  Servizio Gestione  e  Manutenzione  della  Direzione Servizi  
Tecnici le proprie funzioni relativamente alla responsabilità di procedura per procedere all’ampliamento e 
ammodernamento del sistema di radiocomunicazione in uso al Servizio Protezione Civile  
2) Di imputare la spesa complessiva di € 90.000,00=  sull’ Imp.11/4977 Cap.56698  C.O. 090210.
 

 

Firenze, lì 05/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Sabrina Giovanna Baccei

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 56698 0 11/004977 09 90000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/11/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10852



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10852


